
ZARZĄDZENIE Nr 31/2024

Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 23 lutego 2024 roku

w sprawie: refundacji dla pracowników Urzędu Miejskiego w Żarowie pracujących na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe, kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych.

Na  podstawie  art. 33 ust. 3 i ust. 5  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r.  o samorządzie    gminnym (tj. D.U
z 2023 roku  poz.40 ze. zm.) w związku z § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej  
z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory
ekranowe (Dz. U. Z 1998 nr 148, poz. 973 ze zm.) oraz ze zmianą wynikającą z Rozporządzenia Ministra
Rodziny  i Polityki Społecznej z dnia 18 października 2023 r. zmieniającego Rozporządzenie w sprawie
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych   w monitory ekranowe (Dz. U. z 2023 r.,
poz. 2367) zarządzam, co następuje:
§1   
1.  Pracownikom  zatrudnionym  na  stanowiskach  wyposażonych  w  monitory  ekranowe  przysługuje
refundacja  kosztów  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  lub  szkieł  kontaktowych  jeżeli  w  ramach
profilaktycznej  opieki  zdrowotnej,  otrzymają  zalecenie  od  lekarza  do  stosowania  ich  podczas
wykonywanej pracy
2.   Refundacja kosztów przysługuje jeżeli pracownik pracuje przy obsłudze monitorów ekranowych przez
co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy.
§2     
Refundacja  kosztów  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  lub  szkieł  kontaktowych  przysługuje
pracownikom do wysokości 500 zł.
W przypadku szkieł kontaktowych, ze względu na ich czasookresy użytkowania, refundacja wynosi 2x 250 zł
do wykorzystania w ciągu 2 lat od daty złożenia wniosku.
§3           

     Pracownikowi któremu wzrok pogorszył  się  w okresie krótszym niż 2 lata od poprzedniej  refundacji
przysługuje   refundacja  kosztów  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  lub  szkieł  kontaktowych  po
przeprowadzeniu na wniosek pracownika ponownego  badania przez lekarza medycyny pracy. Wniosek o
skierowanie  na wcześniejsze badanie wzroku stanowi  załącznik Nr 2 do Zarządzenia. 

        §4   
1. Pracownik składa wniosek o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł

kontaktowych według   określonego wzoru stanowiącego załącznik  Nr 1 do zarządzenia.         
2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 pracownik zobowiązany jest dołączyć:
1) Kopię dokumentu zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł  kontaktowych wystawionej na

pracownika (oryginał do wglądu)
§ 5   
 Fakt korzystania przez pracownik monitora ekranowego w wymiarze określonym w § 1 ust. 2 potwierdza
na wniosku bezpośredni przełożony pracownika.
§6       
Wykonanie zarządzenia powierza się  Kierownikowi Biura Obsługi Klienta.
§ 7 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.
§ 8
Traci moc zarządzenie 97/2016  Burmistrza Miasta Żarów z dnia 2.06.2016 roku w sprawie okularów
korygujących wzrok oraz zarządzenie 20/2021 Burmistrza Miasta Żarów z dnia 1.02.2021 r.   w sprawie
zmiany powyższego zarządzenia.

§9      Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 roku.



Załącznik Nr 1
                      do Zarządzenia Nr 31/2024 
                                 Burmistrza Miasta Żarów 
                   z  dnia 23.02.2024

…....................................                                              ............................................................
imię i nazwisko pracownika   miejscowość i data

WNIOSEK O ZWROT KOSZTU ZAKUPU OKULARÓW KORYGUJĄCYCH WZROK LUB SZKIEŁ
KONTAKTOWYCH DO PRACY PRZY OBSŁUDZE MONITORÓW EKRANOWYCH

Zwracam się z prośbą o refundację kosztów poniesionych w związku z zakupem okularów korygujących
wzrok/szkieł kontaktowych* niezbędnych do pracy przy obsłudze monitora ekranowego.

W załączeniu

1. Imienny  rachunek/  faktury  dokumentującego  zakup  okularów  korygujących  wzrok/szkieł
kontaktowych* (oryginał do wglądu).

…................................
podpis pracownika

Potwierdzam fakt korzystania przez pracownika z monitora ekranowego 
przez co najmniej połowę czasu pracy

………………………………………….

* niepotrzebne skreslić



                                                                                                    

         Załącznik Nr 2
                        do Zarządzenia Nr 31/2024
                                   Burmistrza Miasta Żarów 
                     z  dnia 23.02.2024 r.

…....................................                                              ............................................................
imię i nazwisko pracownika   miejscowość i data

WNIOSEK O SKIEROWANIE NA WCZEŚNIEJSZE BADANIE WZROKU

Zwracam się z prośbą o skierowanie mnie na wcześniejsze badanie wzroku w celu wydania przez lekarz
medycyny pracy lub lekarza okulisty potwierdzenia potrzeby stosowania przeze mnie nowych okularów
korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.
Data kolejnego badania profilaktycznego jest wyznaczona na dzień................................................................
Tymczasem aktualnie  zauważyłam(em)  znaczne  pogorszenie  się  jakości  widzenia  podczas  pracy  przy
obsłudze monitora ekranowego.

…...........................................
podpis pracownika


